
 

- 1 - 

 

Smlouva o spolupráci v oblasti nahrávek hlášení PID 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

SMLUVNÍ STRANY 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

sídlo: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

zapsána v Registru ekonomických subjektů ČSÚ, zřízená ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. 

Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena 

usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019 

(dále jen „ROPID“) 

a 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

sídlo: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05792291 

DIČ: CZ05792291 

zastoupena: JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel 

spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze  

(dále jen „IDSK“) 

I. 

ÚVOD 

1.1 Dne 15. 11. 2022 uzavřela společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se 

sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 00005886, spisová značka:  B 847 

vedená u Městského soudu v Praze (dále jen „DPP“), s organizací ROPID smlouvu označenou 

jako „RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY NAHRÁVEK“ (dále jen „Rámcová smlouva“), 

jejímž předmětem je zajištění dodávek nahrávek názvů zastávek a ostatních dopravních a 

provozních informací pro dopravní prostředky povrchové veřejné dopravy v rámci celého 

systému PID a názvů stávajících zastávek využívaných mimo území hlavního města Prahy 

v rámci systému PID a na tzv. přeshraničních linkách. 

1.2 Dne 30. 9. 2022 uzavřela společnost DPP se společností APEX spol. s r. o., se sídlem Na Ochoze 

581, 252 42 Jesenice, IČO: 45242259, spisová značka: C 6380 vedená u Městského soudu 

v Praze, a s Janem Vondráčkem, bytem Sokolovská 200/385, Libeň, 180 00 Praha 8, smlouvu 

označenou jako „SMLOUVA NA VÝROBU A UŽITÍ NAHRÁVEK V DOPRAVNÍCH 

PROSTŘEDCÍCH POVRCHOVÉ DOPRAVY PID“ (dále jen „Smlouva APEX“), jejímž 

předmětem je vytváření a užití nahrávek názvů zastávek a ostatních dopravních a provozních 

informací pro dopravní prostředky povrchové veřejné dopravy v rámci celého systému PID a 

názvů zastávek využívaných mimo území hlavního města Prahy v rámci systému PID a na tzv. 

přeshraničních linkách. 

1.3 Není-li v této smlouvě uvedeno nebo nevyplývá-li z kontextu jinak, mají pojmy s velkým 

počátečním písmenem užívané v této smlouvě stejný význam jako tytéž pojmy užívané 

v Rámcové smlouvě a ve Smlouvě APEX. Je-li v čl. II a násl. této smlouvy užíván pojem 

„Rámcová smlouva“ nebo „Smlouva APEX“, myslí se tím vždy jejich aktuálně platné znění. 



 

- 2 - 

 

1.4 Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v režimu tzv. horizontální spolupráce mezi 

veřejnými zadavateli v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Smluvní strany v této 

souvislosti souhlasně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy jsou splněny všechny 

podmínky pro aplikaci horizontální spolupráce dle § 12 písm. a) až c) ZZVZ. 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností organizace ROPID a 

organizace IDSK v souvislosti s užíváním a úhradou Nahrávek vyhotovených na základě 

Rámcové smlouvy. 

2.2 Organizace ROPID bude v souladu s Rámcovou smlouvou a Smlouvou APEX poskytovat 

podlicenci k Nahrávkám 

2.2.1 příslušným dopravcům provozujícím linky definované v čl. 1.1 Smlouvy APEX, 

2.2.2 dodavatelům informačním systémů PID, 

a to v rozsahu nezbytném pro řádný provoz a fungování systému PID a v souladu s příslušnými 

licenčními podmínkami Rámcové smlouvy a Smlouvy APEX. 

2.3 Organizace IDSK se zavazuje za podmínek této smlouvy finančně podílet na odměně, kterou 

společnost DPP podle Rámcové smlouvy vyúčtuje organizaci ROPID. 

III. 

PODÍL ORGANIZACE IDSK A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Náklady na úhradu Nahrávek budou v souladu s Rámcovou smlouvou a Smlouvou APEX 

rozúčtovány v následujícím rozsahu: 

3.1.1 Nahrávky pro tarifní pásma P, 0, B bude hradit v plné výši společnost DPP, 

3.1.2 Nahrávky pro tarifní pásma 1–3 bude hradit v plné výši organizace ROPID, 

3.1.3 Nahrávky pro ostatní tarifní pásma bude hradit v plné výši organizace IDSK. 

3.2 Základem pro výpočet nákladů dle odst. 3.1 bude účtovaná cena bez daně z přidané hodnoty. 

K takto určenému podílu na nákladech bude následně připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 

dle aktuálně platných právních předpisů. 

3.3 Podíl na nákladech dle odst. 3.1 bude hrazen na základě faktur vystavených organizací ROPID. 

Organizace ROPID vystaví fakturu vždy poté, co obdrží daňový doklad za příslušné Nahrávky 

od společnosti DPP. 

3.4 Faktura vystavená organizací ROPID musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, 

IČO, DIČ, označení této smlouvy, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a 

podpis oprávněné osoby. Jako příloha faktury bude připojen příslušný daňový doklad vystavený 

společností DPP, z něhož fakturace vychází. 

3.5 Splatnost každé faktury činí 30 dnů.  



- 3 -

3.6 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně

uvedené údaje dle této smlouvy, je organizace IDSK oprávněna vrátit ji ve lhůtě její splatnosti

organizaci ROPID společně s uvedením konkrétních důvodů takového vrácení. V takovém

případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené

faktury.

3.7 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený

ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu

odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

IV.

OSTATNÍ

4.1 Smluvní strany jsou za účelem řádného plnění předmětu této smlouvy povinny vzájemně v dobré

víře spolupracovat a poskytovat si v potřebném rozsahu vzájemnou součinnost.

4.2 Organizace IDSK je oprávněna dávat organizaci ROPID podněty ohledně obsahu Objednávek

činěných vůči společnosti DPP dle Rámcové smlouvy.

4.3 Před vystavením jakékoliv Objednávky ve smyslu čl. 3 Rámcové smlouvy, na jejíž úhradě by se

měla následně podílet i organizace IDSK, projedná organizace ROPID zamýšlený obsah

Objednávky s organizací IDSK.

4.4 Organizace ROPID se zavazuje předem projednat s organizací IDSK veškeré sjednávané změny

Rámcové smlouvy. Bude-li organizace ROPID vyzvána k udělení souhlasu se změnou Smlouvy

APEX podle čl. 2.2 Rámcové smlouvy, zavazuje se tuto záležitost ještě před udělením nebo

odepřením svého souhlasu projednat s organizací IDSK. O provedených změnách Rámcové

smlouvy nebo Smlouvy APEX bude organizace ROPID informovat organizaci IDSK.

V.

KONTAKTNÍ OSOBY

5.1 Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následující kontaktní osoby, které jsou

oprávněny jménem smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jednat:

5.1.1 za organizaci ROPID:                                                                    

       

5.1.2 za organizaci IDSK:                                                                     

   

5.1.3 Je-li kontaktních osob ustanoveno více, může každá z nich jednat samostatně.

5.2 Údaje o kontaktní osobě může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna je vůči

druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna oznámena

VI.

TRVÁNÍ SMLOUVY

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání Rámcové smlouvy.

6.2 Před uplynutím doby dle odst..6.1 může tato smlouva zaniknout z důvodů a způsoby dle

příslušných právních předpisů.



 

- 4 - 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1 Organizace IDSK prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy seznámena s aktuálním platným 

a účinným zněním Rámcové smlouvy i Smlouvy APEX. 

7.2 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 

dodatků. 

7.3 Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, zajistí organizace ROPID. Smluvní strany potvrzují, že žádnou část 

této smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí, že 

organizace ROPID je oprávněna takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po případné úpravě 

s ohledem na ochranu osobních údajů). 

7.4 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. 

7.5 Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání nahradit 

neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným, neplatným 

nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

7.6 Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva určitě a 

srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy. 

7.7 Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

Regionální organizátor pražské integrované 

dopravy, příspěvková organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

JUDr. Zdeněk Šponar 

ředitel 

 


		2023-11-08T11:28:56+0100
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík


		2023-11-08T13:36:37+0100
	JUDr. Zdeněk Šponar




